

VERBESSERUNGEN.

- Seite 2 Zeile 3 v. u. statt 316 lies 836.
- 5 - 5 v. u. - 836 lies 816.
- 5 - 3 v. o. - Huntfrid, Liutfrid I. HUNTFRIED, LIUTFRIED.
- 17 v. o. - Wolsilino I. Wolfilino.
- 9 - 24 am Rande statt 669 I. 969.
- 15 - 7 v. o. statt Heinrich II. I. HEINRICH II.
- 16 - 8 v. o. - Index I. Judex.
- 16 v. u. - Kunrad I. KUNRAD II.
- 4 v. u. - König I. Kaiser.
- 17 - 2 v. o. - König I. Kaiser.
- 18 - 16 v. o. - König I. Kaiser.
- 21 - 2 v. u. - Rheinfeld I. Rheinfelden.
- 23 - 1 v. o. - Heimannus I. Herimannus.
- 1 v. o. - Wezelonis I. Wezelonis.
- 28 - 3 v. o. - Salzsurt I. Salzfurt.
- 33 - 5 v. u. - Abbatio I. Abbatis.
- 36 - 10 v. u. - Gluniaci I. Cluniaci.
- 40 - 9 v. u. - j.raverunt I. juraverunt.
- 41 - 4 am Rande statt Juny I. May.
- 42 - 1 v. o. statt Rheinan I. Rheinau.
- 44 - 7 v. o. - KONRAD I, KONRAD III.
- 46 - 18 v. u. - Schwiedratzheim I. Schwindratzheim.
- 48 - 6 v. u. - Lippertsweiler? I. Lippertsreute, A. Ueberlingen.
- 51 - 25 v. o. gehört die Anmerkung 3 zu „Hermannus marchio“ Zeile 20 v. o.
- 17 v. u. statt Aie I. Die.
- 54 - 13 v. o. - Guaz I. Gunz.
- 58 - 16 v. o. - Anggen I. Auggen.
- 73 - 12 v. o. - Maeca I. Marca.
- 13 v. o. - Morilinheimer I. Morilinheimo.
- 88 - 16 v. u. - Es war I. Er war.
- 91 - 8 v. u. - Mossbach I. Marbach.
- 92 - 20 v. o. - Kaiser I. König.
- 106 - 24 v. o. - UUinitherus I. UUimitherius.
- 118 - 1 v. o. - Wernher I. Friedrich.
- 134 - 2 v. o. - superpellitia I. superpellicia.
- 23 v. o. - Vortrag I. Vertrag.
- 135 - 19 v. o. - Schiheim I. Ichiheim.
- 136 - 4 v. o. - atqua I. atque.
- 17 v. u. ist nach cluniacensi das Notenzeichen 1 auszuthun.
- 137 - 13 v. o. statt Emmo I. Emmo.
- 142 - 1 v. u. - theni I. rheni.

Unter den, auf den Anhang verweisenden, Nummern ist die No. 26. zweymal gesetzt, S. 7. und 9.; die durch letztere bezeichnete Urkunde war S. 8. einzuschalten. Im Anhange ist die Störung der Zahlenfolge jedoch verhütet. Eben so ist S. 19. die Urkunde des Anhangs No. 53. nicht aufgeführt, selbige folgt aber im Anhange selbst an ihrer Stelle unter derselben Ordnungs-Nummer.